

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _	30	мая	2024	Γ.	№_	356	
г. Воронеж							

О внесении изменения в постановление Правительства Воронежской области от 12.12.2018 № 1111

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.07.2015 № 779 «О промышленных кластерах и специализированных организациях промышленных кластеров», постановлением Правительства Воронежской области от 29.12.2018 № 1244 «Об утверждении Положения о министерстве промышленности и транспорта Воронежской области» Правительство Воронежской области **постановляет**:

- 1. Внести в постановление Правительства Воронежской области 12.12.2018 № 1111 «О создании автономного учреждения «Региональный фонд развития промышленности Воронежской области» путем изменения существующего государственного бюджетного наименования Воронежской области «Центр кластерного развития учреждения (в редакции постановлений промышленности Воронежской области» Правительства Воронежской области от 04.03.2019 № 160, от 23.12.2019 № 1270, от 11.12.2023 № 896) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:
- «2. Определить основными целями деятельности автономного учреждения «Региональный фонд развития промышленности Воронежской области»:
- содействие реализации государственной промышленной политики в Воронежской области и осуществление мер поддержки субъектам

деятельности в сфере промышленности;

- создание условий для эффективного взаимодействия субъектов деятельности в сфере промышленности, в том числе участников промышленных кластеров, некоммерческих и общественных организаций, органов государственной власти и органов местного самоуправления в интересах развития промышленности Воронежской области;
- осуществление полномочий специализированной организации промышленного кластера;
- материально-техническое обеспечение исполнительного органа Воронежской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя.».
- 2. Министру промышленности и транспорта Воронежской области Хлызову С.О. обеспечить внесение изменений в устав автономного учреждения «Региональный фонд развития промышленности Воронежской области».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.

Губернатор Воронежской области



А.В. Гусев